
CLUSTER MILAN 1 SANTA FE
9.99 kW 19 de Octubre de 2024

PDBT 295210100351

2,623 kWh $ 11,755

18 2,834 kWh $78

99.34 % BIMESTRE $ 11,677

$70,528.00 MXN $468.00 MXN $70,060.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 555 W 18 50.4 m 2 $ 67,545.85

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.5 %



Propuesta 1 19 de Octubre de 2024 3 de Noviembre de 2024

20240016

CLUSTER MILAN 1 SANTA FE  

18 Canadian Solar PV Module 555W

1 Growatt Inverter 10 kW

1 Pergola

18 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Tramite de Interconexion, Puesta en Marcha

Subtotal $ 225,152.82

TOTAL (MXN) $ 225,152.82

5514994435 www.luminossolar.mx luminossolarmex@gmail.com



1 $ 70,528.00 $ 468.00 $ 67,545.85 $ 70,060.00 $ 137,605.85 $ -87,546.97

2 $ 72,643.84 $ 482.04 $ 0.00 $ 72,161.80 $ 72,161.80 $ -15,385.17

3 $ 74,823.16 $ 496.50 $ 0.00 $ 74,326.65 $ 74,326.65 $ 58,941.48

4 $ 77,067.85 $ 511.40 $ 0.00 $ 76,556.45 $ 76,556.45 $ 135,497.93

5 $ 79,379.89 $ 526.74 $ 0.00 $ 78,853.15 $ 78,853.15 $ 214,351.08

6 $ 81,761.28 $ 542.54 $ 0.00 $ 81,218.74 $ 81,218.74 $ 295,569.82

7 $ 84,214.12 $ 558.82 $ 0.00 $ 83,655.30 $ 83,655.30 $ 379,225.13

8 $ 86,740.54 $ 575.58 $ 0.00 $ 86,164.96 $ 86,164.96 $ 465,390.09

9 $ 89,342.76 $ 592.85 $ 0.00 $ 88,749.91 $ 88,749.91 $ 554,140.00

10 $ 92,023.04 $ 610.63 $ 0.00 $ 91,412.41 $ 91,412.41 $ 645,552.41

11 $ 94,783.73 $ 628.95 $ 0.00 $ 94,154.78 $ 94,154.78 $ 739,707.19

12 $ 97,627.25 $ 647.82 $ 0.00 $ 96,979.42 $ 96,979.42 $ 836,686.62

13 $ 100,556.06 $ 667.26 $ 0.00 $ 99,888.81 $ 99,888.81 $ 936,575.42

14 $ 103,572.75 $ 687.27 $ 0.00 $ 102,885.47 $ 102,885.47 $ 1,039,460.90

15 $ 106,679.93 $ 707.89 $ 0.00 $ 105,972.04 $ 105,972.04 $ 1,145,432.93

16 $ 109,880.33 $ 729.13 $ 0.00 $ 109,151.20 $ 109,151.20 $ 1,254,584.13

17 $ 113,176.74 $ 751.00 $ 0.00 $ 112,425.73 $ 112,425.73 $ 1,367,009.86

18 $ 116,572.04 $ 773.53 $ 0.00 $ 115,798.51 $ 115,798.51 $ 1,482,808.37

19 $ 120,069.20 $ 796.74 $ 0.00 $ 119,272.46 $ 119,272.46 $ 1,602,080.83

20 $ 123,671.27 $ 820.64 $ 0.00 $ 122,850.63 $ 122,850.63 $ 1,724,931.46

21 $ 127,381.41 $ 845.26 $ 0.00 $ 126,536.15 $ 126,536.15 $ 1,851,467.62

22 $ 131,202.86 $ 870.62 $ 0.00 $ 130,332.24 $ 130,332.24 $ 1,981,799.85

23 $ 135,138.94 $ 896.74 $ 0.00 $ 134,242.20 $ 134,242.20 $ 2,116,042.06

24 $ 139,193.11 $ 923.64 $ 0.00 $ 138,269.47 $ 138,269.47 $ 2,254,311.53

25 $ 143,368.90 $ 951.35 $ 0.00 $ 142,417.56 $ 142,417.56 $ 2,396,729.08

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,124.5 3,298.8 2,975.8 3,014.2 2,736.9 3,028.2

Consumo actual 2,369.0 2,444.0 2,223.0 2,716.0 2,840.0 3,144.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


